
                

        
                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIERO FORNARA” 
Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) – tel. +39 0321 825185 

https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ 
noic80700p@istruzione.it – noic80700p@pec.istruzione.it  

COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI 

 
 

 

 

All’Albo on-line 

Amministrazione trasparente 

Sito web 

 

 

DECRETO CONFERIMENTO INCARICHI ESPERTI E TUTOR PROGETTO PN 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Priorità 01 – Scuola e 

competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6 – Azioni ESO4.6.A1 ESO4.6.A2 – 

Sotto azioni ESO4.6.A1.B ESO4.6.A2.B – Interventi di cui al decreto n.102 del 11/04/2024 del Ministero 

dell’Istruzione e del merito, Avviso prot.n.136777 del 09/10/2024 FSE+ Agenda Nord 

 

Codice: ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B 

Titolo progetto: Competenze di base 

CUP: F34D24001980007 

 

Codice: ESO4.6.A2 – Sotto azione ESO4.6.A2.B 

Titolo progetto: Digital Future: Sviluppo delle competenze digitali e creatività per la transizione digitale 

CUP: F34D24001990007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso prot.n.136777 del 09/10/2024 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi 

Specifici ESO4.6 – Azioni ESO4.6.A1 ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B ESO4.6.A2.B – interventi di cui al 

decreto n.102 del 11/04/2024 del Ministero dell’istruzione e del merito; 

 

VISTA la nota n.AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 di approvazione del progetto Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – interventi di cui al decreto n.102 del 11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del merito – Avviso n.13677 del 09/10/2024 – FSE+ - Agenda Nord – ESO4.6.A1.B – FSEPN-PI-

2024-84; 

 

VISTO il programma annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto; 

 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018 n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015 n.107”; 

 





                

        
                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIERO FORNARA” 
Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) – tel. +39 0321 825185 

https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ 
noic80700p@istruzione.it – noic80700p@pec.istruzione.it  

COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI 

 
PRESO ATTO che, in risposta a nostro avviso di selezione prot.n.3516 del 30/05/2025 per il conferimento di 

n.5 incarichi di esperti e n.5 incarichi di tutor progetto PN – Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 Sotto azione ESO4.6.A1.B ESO4.6.A2.B interventi di cui al decreto n.102 del 

11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito, FSE+, Agenda Nord, rivolto a personale interno e in 

assenza di candidati a collaborazione plurime o altro personale esterno, sono pervenute n.10 domande di 

partecipazione da parte del personale interno ed esterno all’Istituto, e che le domande di partecipazione sono 

state compilate, prodotte regolarmente e protocollate entro i termini previsti; 

 

DECRETA 

 

Di conferire gli incarichi individuali, aventi ad oggetto Percorsi di apprendimento madre lingua e matematica 

PN “Scuola e competenze” 2021-2027 ESO4.6.A1.B ESO4.6.A2.B FSE+ Agenda Nord Titolo progetto: 

Competenze di Base, ai seguenti docenti: 

 

- ZAFFARONI MARIA FRANCESCA incarico per n.1 modulo – Titolo: Let’s talk English conversation 

through play – come ESPERTO per n.30 ore a € 70,00 all’ora per un totale di € 2.100,00 (totale lordo 

stato); 

 

- ADDEO TERESA incarico per n.1 modulo – Titolo: Let’s talk English conversation through play – come 

TUTOR per n.30 ore a € 30,00 all’ora per un totale di € 900,00 (totale lordo stato); 

 

- GOZZI MARIA TERESA incarico per n.1 modulo – Titolo: Esploriamo il pensiero computazionale 

attraverso la robotica e la creatività – come ESPERTO per n.30 ore a € 70,00 all’ora per un totale di € 

2.100,00 (totale lordo stato); 

 

- SASSONE ROMINA incarico per n.1 modulo – Titolo: Esploriamo il pensiero computazionale attraverso 

la robotica e la creatività – come TUTOR per n.30 ore a € 30,00 all’ora per un totale di € 900,00 (totale 

lordo stato); 

 

-  CAVALLITO ALBERTO incarico per n.1 modulo – Titolo: Esploriamo il pensiero computazionale 

attraverso la robotica e la creatività – come ESPERTO per n.30 ore a € 70,00 all’ora per un totale di € 

2.100,00 (totale lordo stato); 

 

- GALLO VERONICA incarico per n.1 modulo – Titolo: Esploriamo il pensiero computazionale attraverso 

la robotica e la creatività – come TUTOR per n.30 ore a € 30,00 all’ora per un totale di € 900,00 (totale 

lordo stato); 

 

- MENOCCHIO ALESSIA incarico per n.1 modulo – Titolo: ScopriAmo l’intelligenza artificiale con il gioco 

e la creatività – come ESPERTO per n.30 ore a € 70,00 all’ora per un totale di € 2.100,00 (totale lordo 

stato); 

 



                

        
                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIERO FORNARA” 
Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) – tel. +39 0321 825185 

https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ 
noic80700p@istruzione.it – noic80700p@pec.istruzione.it  

COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI 

 
- SELLE EMANUELE incarico per n.1 modulo – Titolo: ScopriAmo l’intelligenza artificiale con il gioco e la 

creatività – come TUTOR per n.30 ore a € 30,00 all’ora per un totale di € 900,00 (totale lordo stato); 

 

- COLNAGO NICOLETTA MADDALENA incarico per n.1 modulo – Titolo: Logicamente – come ESPERTO 

per n.30 ore a € 70,00 all’ora per un totale di € 2.100,00 (totale lordo stato); 

 

- GOLVELLI GIUSEPPINA incarico per n.1 modulo – Titolo: Logicamente – come TUTOR per n.30 ore a € 

30,00 all’ora per un totale di € 900,00 (totale lordo stato); 

 

La spesa complessiva per tutti gli incarichi previsti ammonta a € 15.000,00 inteso quale importo complessivo 

lordo stato e di ogni onere a carico dell’istituzione scolastica, da rapportare alle ore effettivamente prestate 

per singoli docenti; 

- Di procedere a predisporre le Lettere di Incarichi per singolo docente; 

- Di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on-line dell’istituzione scolastica 

 

 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Caterina BARBERIS 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


